
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

„Zajištění servisní činnosti pro zdravotnické přístroje výrobce      

                                 Hamilton a BEIJING NIHON KOHDEN.“ 
 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   

 

Vážení, 

 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce na služby, zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě obdržené žádosti 

účastníka. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK 

dne 13.11.2023 ve 14:01:16 hodin.  

 

Dotaz č. 1: 

Prosíme Vás o upřesňující informaci, zda jsme správně pochopili Vaši odpověď na dotaz číslo 2 a 3, ze 

které vyplývá, že jediné náhradní díly a materiál, které jsou zahrnuty do ceny za Servisní činnost 

(Příloha č. 2_Ceník servisních prací) jsou ty, které jsou uvedeny v Příloze č. 5 (Seznam náhradních dílů 

k přístrojům, které jsou zahrnuty v ceně paušálu). 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Zadavatel již v přechozím vysvětlení uvedl, že náhradní díly a materiál podléhající opotřebení, potřebné 

k bezvadné a spolehlivé funkčnosti přístroje v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředních v platném znění, jsou zahrnuty v ceně paušálu a musí být účastníkem uvedeny v Příloze č. 

5 (Seznamu náhradních dílů k přístrojům, které jsou zahrnuty v ceně paušálu). 

V případě vady či poruchy předmětných přístrojů zaviněných neodbornou manipulací, bude vyúčtována 

oprava zadavateli, a to včetně poškozených náhradních dílů nutných k bezvadnému provozu přístroje/ů.  

 

Dotaz č. 2: 

Dále pro jednoznačnost smluvních podmínek, prosíme do čl. 2 odst. 4 Smlouvy doplnit text uvedený pod 

písm. c):  

c) Cena za náhradní díly a materiál měněný při opravách Přístrojů dle čl. 4 odst. 7 b). 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

V kontextu výše uvedeného dotazu účastníka činí zadavatel revizi Přílohy č. 3, čl. 4. odst. 7 b) v tomto 

novém znění: 

„ Poruchy, opravy, zjištěné závady vyplývající z PBTK a další činnosti, vyjma činností uvedených v čl. 

4 odst. 7 a), budou realizovány na základě písemného či telefonického požadavku pověřených osob 

objednavatele. Každé dílčí plnění dle tohoto odstavce bude realizováno na základě písemné nabídky 

poskytovatele, která bude schválena objednavatelem, respektive pověřenou osobou objednatele budou 

realizovány poskytovatelem bezplatně, tj. veškeré náklady na opravy a poruchy zjištěné při PBTK jsou 

započítány do cen servisních činností.“ 



 

 

 

2 

 

Zadavatel dále doplňuje do Přílohy č. 3, čl. 4 odst. 7 ustanovení písm. c) v tomto znění: 

„ c) Opravy poruch a vad, které nebyly zjištěny při kontrole PBTK viz čl. 4 odst. 7 a), budou 

objednavateli vyúčtovány dle Ceníku poskytovatele (Ceník poskytovatele bude tvořit přílohu č. 6 

této smlouvy). Opravy budou realizovány na základě písemného či telefonického požadavku 

pověřených osob objednavatele. Každé dílčí plnění dle tohoto odstavce bude realizováno na 

základě písemné nabídky poskytovatele, která bude schválena objednavatelem, respektive 

pověřenou osobou objednatele. Pro úplnost objednavatel uvádí, že O případné úpravě Ceníku 

poskytovatele lze jednat vždy k výročí této smlouvy, nejdříve však po uplynutí 12 měsíců od 

účinnosti smlouvy. Za výročí této smlouvy je považováno datum 24.02.2024 kalendářního roku. 

K tomuto datu předkládá poskytovatel požadavek - zdůvodněnou žádost o posouzení možného 

navýšení Ceníku objednateli. Objednatel je povinen vydat své stanovisko k požadavku 

poskytovatele do 21 kalendářních dnů. Pokud tento požadavek ve stanovené lhůtě nebude podán, 

platí Ceník poskytovatele dohodnutý pro předcházející období.“ 

Zadavatel reviduje znění Přílohy č. 3, jež tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek 

 

Přílohami tohoto vysvětlení jsou: 

Příloha č. 3_Návrh servisní smlouvy_REV II 

 

V Náchodě, dne: 

 

 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

 RNDr.Bc.
Jan Mach

 Datum:
 2023.11.13

'20:03:32 +01'00


